
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН 
 

ПРИКАЗ  

от 22.12.2022  № 1203-о  

г. Гулькевичи 

 

 

Об утверждении итогов муниципального этапа краевого 

профессионального конкурса «Учитель года Кубани»  

в 2022-2023 учебном году 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и во исполнение приказа 

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 

от 27 ноября 2017 года № 4971 «Об организации и проведении краевых 

профессиональных конкурсов в Краснодарском крае», в целях выявления, 

поддержки и поощрения эффективно работающих педагогов образовательных 

организаций, повышения их профессионального уровня п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа краевого профессионального 

конкурса «Учитель года Кубани» в 2022-2023 учебном году  согласно 

приложению к настоящему приказу  

2. Контроль  за выполнением настоящего приказа возложить на директора 

муниципального казенного учреждения «Районный информационно-

методический центр учреждений образования муниципального образования 

Гулькевичский район» Белову О.В. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

Начальник управления образования 

администрации муниципального  

образования Гулькевичский район                                                    Н.В.Дудникова 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

УТВЕРЖДЁН 

приказом управления образования 

администрации муниципального 

образования Гулькевичский район 

от __22.12.2022__ № 1203- о___ 
 

 

ИТОГИ  

муниципального этапа краевого профессионального конкурса 

«Учитель года Кубани» в 2022-2023 учебном году 

 

 

 1. Признать      победителем         муниципального    этапа     краевого 

профессионального конкурса «Учитель года Кубани» в 2022-2023 учебном 

году:  

Ядрова Дениса Сергеевича, учителя истории и обществознания 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 15 имени Героя Советского Союза Михалько 

Василия Пимоновича с. Отрадо-Кубанского муниципального образования 

Гулькевичский район. 

2. Признать       призерами           муниципального      этапа      краевого 

профессионального конкурса «Учитель года Кубани» в 2022-2023 учебном году 

году: 

Борисову Александру Андреевну,  учителя начальных  классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного  учреждения  средней 

общеобразовательной  школы  № 25 п.Ботаника муниципального образования 

Гулькевичский район имени Героя Социалистического труда Г.С.Галеева, 

Строгонову Аллу Николаевну, учителя истории и обществознания 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 2 г. Гулькевичи муниципального образования 

Гулькевичский район имени Заслуженного строителя РСФСР Н.С. Лопатина. 

3. Признать лауреатами муниципального этапа краевого 

профессионального конкурса «Учитель года Кубани» в 2022-2023 учебном 

году: 

Шевченко Оксану Сергеевну, учителя музыки и изобразительного 

искусства муниципального автономного общеобразовательного  учреждения  

средней общеобразовательной  школы  №  1 муниципального образования 

Гулькевичский район имени Героя Советского Союза М.И.Короткова; 

Луговскую Елену Викторовну, учителя начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного  учреждения  средней 

общеобразовательной  школы  №  13 муниципального образования 

Гулькевичский район имени дважды Героя Советского Союза В.В.Горбатко; 

Козлову Елену Викторовну, истории и обществознания муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 



 

школы № 18 с. Николенского муниципального образования Гулькевичский 

район имени Героя Советского Союза А.Н. Березового. 

4. Признать участниками муниципального      этапа      краевого 

профессионального конкурса «Учитель года Кубани» в 2022-2023 учебном 

году: 

 Бартеневу Екатерину Владимировну, учителя русского языка и 

литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 21 с. Пушкинского муниципального 

образования Гулькевичский район имени П.С. Ракутина; 

Бердникову Анастасию Юрьевну, учителя истории и обществознания 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 8 пос. Комсомольского муниципального 

образования Гулькевичский район имени Героя Советского Союза Н.К. 

Пархоменко 
 

 

Начальник управления образования 

администрации муниципального  

образования Гулькевичский район                                                    Н.В.Дудникова 
 


